公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 埼玉西部支部

支 部 だ よ り
第１４４号〈公４２号〉［平成３０年９月７日発行］

ＨＰアドレス http://www.seibu-takuken.jp メールアドレス seibu@takuken.or.jp

＜埼玉西部支部 TEL 049-265-6390 ＦＡＸ 049-265-6395＞

秋涼の候､ 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

平素より協会及び支部事業活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、「支部だより」第１４４号を発行致しました。皆様のご意見、ご感想をお寄せ下さい。

    埼玉西部支部は、「今変えよう！知恵と工夫で輝く業界に」のスローガンのもと、公益事業

ならびに共益事業（会員間の交流・会員支援）賀詞交歓会、不動産日記等の配付を計画してお

ります。会員皆様のご理解、ご協力、ご参加をお願い致します。

平成３０年度第４回支部理事会［理事数３２名、監事数２名内、出席数３１名、委任状３

名］が、平成３０年８月９日（木）１５時２０分より、支部事務所にて開催されました。

「宅建業者法定研修会(ウェスタ川越会場)」、「法令遵守指導」、「不動産フェア」他、慎重に

審議され原案通り可決決定されました。また、各委員会事業、各地区事業、本部事業について

詳細にわたり説明報告されました。

  ◆「埼玉西部支部宅建議員懇話会」[支部会員の市町議会議員で構成：現在６名]

懇話会議員と支部役員との『地域を知る勉強会』を、平成３０年８月２５日(土)１４時３０

分より、支部事務所にて開催致しました。各市町の状況、対応、要望事項等活発な意見が交わ

されました。

◎「平成３０年度宅建業者法定研修会開催のお知らせ」

県内１１会場で開催されます。

埼玉西部支部対象の「ウェスタ川越会場」は下記のとおりです。

◎ 平成３０年度会費等を、７月２日（月）、指定口座より振替させて頂きました。ご協力あり

がとうございました。なお、会費等が未納の方は、納入期限が過ぎておりますので、早急に

納入願います。

◎ 平成３０年度会員直送便実施月 ４・６・７・９・１１・１２・Ｈ31 年１・３月（年８回）

協会ＨＰ及び埼玉県宅建ＮＥＷＳには重要なお知らせが載っております。ご参照下さい。

【平成３０年度 宅建業者法定研修会（ウェスタ川越会場）】

◇日 時 平成３０年１０月１１日（木） 受付１２：００～１３：００

                     開会１３：００  閉会１６：３０

 ◇会 場 ウェスタ川越 大ホール    川越市新宿町 1-17

※ 駐車場が不充分ですので、最寄りの公共交通機関をご利用下さい。

 ※ 会場は飲食禁止のため、本年度は飲み物のご用意がございません。

 ※ その他の会場につきましては埼玉県宅建 NEWS 夏号 P９に掲載されておりますので、

ご参照下さい。

mailto:seibu@takuken.or.jp

［入会者］（平成３０年６月９日～平成３０年９月７日）

№ 商号・名称 代表者名 事務所所在地 TEL FAX

１ 共同流通㈱ 小島 崇弘 川越市諏訪町 10-13 049-247-4311  049-247-3600

２ ㈱ライフサポート 新田見 隆 東松山市箭弓町 3-1-1 0493-25-1156 0493-59-8351

３ ㈱ホームラボ 林 国夫
鶴ヶ島市上広谷 176番地 1号

ニュースカイハイツ 102
049-298-8219 049-298-8229

４
㈱彩の国ハウジングセンター

川越クレアモール店
荻島 博 川越市新富町 1-1-11-1F 049-228-3192 049-228-3193

５ ㈱アースネット 金子 篤史 比企郡鳩山町松ヶ丘 3-2-1 049-277-5155 049-296-2622

６ ㈱ウルハホーム 打田 雄統 川越市連雀町 3-1 049-299-6684 049-299-6685

７ ㈱ナガミネ 渡邉 匡 坂戸市塚越 448-9 049-283-0808 049-283-0808

［退会者］（平成３０年６月９日～平成３０年９月７日）

№ 商号・名称 地域 理由 № 商号・名称 地域 理由

１ ㈱ジャストホーム 川越 廃業 ２ 共同流通㈱ 川越
知事免許の

退会

３ ㈲ショウエイ建設 ふじみ野 廃業 ４
㈱アジアハウジング

住まーとアジア
川越 廃業

５ 金子工務店不動産部 東松山 廃業 ６
㈱彩の国

ハウジングセンター
川越

支部移動によ

る退会

７ ㈲諸原住宅産業 坂戸 廃業

会員数６６０名（平成３０年９月７日現在）

◎「国土交通省後援！不動産フェア・不動産無料相談会開催のお知らせ」

各市町の地域事業に参加しておりますのでお誘い合わせの上、お越し下さい。【下記参照】

※天候など状況により変更になる場合がございます

◎ ハトらぶ無料お試しキャンペーン実施中

    ハトらぶ未加入の皆様を対象に、ハトらぶお試しキャンペーンを実施しております。

無料にてお試し頂けますので、ご興味のある方は埼玉県宅建協会（電話：048-811-1840）

までお問合せ下さい。

◎ 宅建業免許更新期限を迎える方

宅建業免許更新について、免許権者への提出期間は、免許満了日の 90 日前から 30 日前まで

です。（協会経由：100 日前から 50 日前まで）※証紙は協会本部にて販売しております

                                           以上

みよしまつり

◆９月２日(日) 実施済

◆三芳町立運動公園

ふじみ野市産業まつり

◆１１月３日(土)

◆福岡中央公園

本 デ

さかど産業まつり

◆１１月３日(土)・４日(日)

◆坂戸市民総合運動公園

かわごえ産業フェスタ

◆１１月１０日(土)・１１日(日)

◆ウェスタ川越

富士見ふるさとまつり

◆１０月２７日(土)

◆文化の杜公園

日本スリーデーマーチ

◆１１月２・３・４日(金土日)

◆松山第一小学校

鶴ヶ島産業まつり

◆１１月１０日(土)・１１日(日)

◆鶴ヶ島市運動公園